
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MS200012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020 a
las 16:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bellas Artes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de consolidación y restauración del Castillo de Montearagón en Quincena
(Huesca).

Valor estimado del contrato 1.244.021,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.505.266,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.244.021,67 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DAMARIM,S.L.
NIF B22179907
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D


LugarApertura declaración responsable y
técnicas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2020 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.229.964,23 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 987.753,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.195.181,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MS200012
Fecha de Formalización 17/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2020 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 7Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xfVwRpKbVwCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005924171 |  2020-387264 | Thu, 19 Nov 2020 16:55:30:703 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169919572482282155271940227756557586448 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xfVwRpKbVwCXQV0WE7lYPw%3D%3D

